
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Role knihoven při překonávání digitální exkluze dlouhodobě
nezaměstnaných

Jazyk práce:

Student: Anna Landrgottová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Lipková Helena, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Hokynek Michal

Předseda komise: Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 31.01.2022
Průběh obhajoby: Studentka představila svoji bakalářskou práci se zaměřením na výzkum v

praktické části. Shrnula výsledky, které byly poměrně překvapivé. Jedna
krajská knihovna odmítla se problematikou podpory dlouhodobě
nezaměstnaných při překonávání digitální propasti zabývat, ostatní zájem
projevily, ale obtížně navazují partnerství s Úřady práce a dalšími
institucemi. Součástí práce jsou i best practices z českého i zahraničního
prostředí. Vedoucí práce ohodnotila BP 81 body (hodnocení „výborně“) s
žádostí o doplnění závěrečných doporučení. Oponent ocenil společenský
význam práce. Jako jedinou výtku uvedl i on menší rozpracovanost
závěrečných doporučení a požádal o osobní názor studentky na roli
knihoven při podpoře poskytování sociálních služeb v krajských
knihovnách. Oponent ohodnotil práci 86 body (hodnocení „výborně“).
Následně studentka reagovala na připomínky vedoucí práce a oponenta.
Všeobecná diskuse se věnovala překvapivě nízkému zájmu krajských
knihoven o spolupráci v této oblasti, a to i v nejvíce postižených regionech.
Do budoucna se zdá jako žádoucí zvyšovat osvětu mezi knihovníky z
hlediska rozšiřování jejich kompetencí při překonávání digitální propasti
této sociální skupiny. Celkové hodnocení obhajoby – „výborně“.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

